
2019. gada 22. augusts Nr. 240

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Projektā “Visit Venta” 
ar laivām izbrauc Ventu
> 5. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Velofestivāls – 
jau šo sestdien 
> 4. lpp.

Apmācīs 
audžuģimenes
> 7. lpp.

Ilze Dambīte-Damberga, 
Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektore

16. un 17. augustā pie Māras dīķa Kul-
dīgas kultūras centrs organizēja pirmo 
publisko pikniku, kurā brīvā un ne-
piespiestā atmosfērā iedzīvotāji varēja 
baudīt mūziku, iet pirtī, braukt ar laivu, 
ēst šašliku, sarunāties ar draugiem un 
interesanti pavadīt laiku. 

Pikniks norisinājās no piektdienas, 
16. augusta, vakara līdz sestdienas, 17. au-
gusta, pusdienlaikam. Pasākuma organiza-
tori kuldīdzniekiem, novada iedzīvotājiem 
un viesiem bija sarūpējuši piesātinātu prog-
rammu. Bez maksas varēja iet pārvietojamā 
pirtī, braukt ar laivu Māras dīķī, klausīties 
dažādu mākslinieku koncertus. Uz skatuves 
piknika dalībniekus priecēja dīdžejs Ivanbe-
at, saksofonists Roberts Martinovskis, “Grey 
Velvet trio”, kas izpildīja pazīstamu dziesmu 
aranžētas melodijas, duets “Karakums” ar 
Normundu Jakušonoku un Kasparu Tīmani. 
Bet par saullēkta mūziku parūpējās “Rudra 
Beat”. Sestdienas rītā ar “možuma poti” uz-
stājās Aivars Konutis. Noslēgumā muzicēja 
dīdžejs Māris Dadzis, grupa “Džeki ar kolu” 
un grupa “Rahu The Fool”. 

Piknika viesi varēja nesteidzīgi atpūsties 
uz pufiem un nelielām siena ķīpām, bet te-
ritorijā dažādās latvju rakstu rotātās mucās 
dega ugunskuri. Papildus bija izveidota 
“sajūtu taka”, pa kuru ar basām kājām varēja 
izbaudīt dažādus segumus – čiekurus, sienu, 
smiltis, skujas, sūnas, melnzemi un cita 
veida posmus. Pasākuma organizatori bija 
rūpējušies arī par atsevišķām nojumēm un 
galdiņiem, lai katrs ar savu kompāniju va-
rētu baudīt īstu pikniku. Pasākuma koncepts 
šoreiz atļāva brīvi ņemt līdzi savu pārtiku.

Pusnaktī pie centrālā ugunskura norisi-
nājās kopīga piknika apmeklētāju sadzie-
dāšanās, kurā pat savstarpēji nepazīstami 
cilvēki labprāt dziedāja. Nedaudz pēc pulk-
sten vieniem ar humoristisku izrādi “Līķu 
grāmatas stāstiņi. Skelets Nr. 438” uzstājās 
“Zīmējumu teātris”. Tāpat pasākumā pat 
trīs reizes ar uguns šovu uzstājās Liepājas 
ceļojošais cirks “Beztemats”.

Teritorijā bija izvietojušies vairāki tir-
gotāji, kuri piknika dalībniekiem piedāvāja 
iegādāties alu, ķiploku grauzdiņus, Kuldīgas 
kafiju un citus gardumus. Bet sestdienas rītā 
pēc kopīgās rīta vingrošanas bez maksas 
varēja baudīt nesteidzīgas brokastis – piecu 
graudu putru ar aveņu ievārījumu. 

Kuldīgas kultūras centra direktore Inta 
Burnevica iezīmē, ka piknikam šoreiz bijis 
pilnīgi cits koncepts, nekā tas šai teritorijai 
bijis Pilsētas svētku laikā: “Pilsētas svētkos 
uzsvars bija uz šikumu, bet piknikā vēlē-
jāmies, lai cilvēki justos brīvi, ņemtu līdzi 
savus draugus, grillu, gaļu un telti. Šis bija 
pasākums, kurā atļāvām cilvēkiem ņemt 
līdzi savu pārtiku un alu. Tika radīta vide 
un vieta, kur atpūsties.”

I. Burnevica ir priecīga par pasākumu un 
cer, ka arī nākamajā gadā pie Māras dīķa būs 
Kuldīgas pikniks: “Savu sākotnējo ieceri 
mēs realizējām. Esam priecīgi un gandarīti. 
Paldies kuldīdzniekiem, kuri noticēja un 

Veiksmīgi aizvadīts pirmais
Kuldīgas pikniks pie Māras dīķa

atnāca uz pasākumu. Atsauksmes no cilvēkiem 
saņēmām pozitīvas. Mēs ceram arī nākamajā gadā 
rīkot Kuldīgas pikniku.”

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOtaKa, alana PeršeVICa foto

Piknika apmeklētāji labprāt izmēģināja “Sajūtu taku”, kurā ar basām kājām varēja izbaudīt dažāda veida segumus – 
čiekurus, sienu, smiltis, skujas, sūnas un melnzemi.

ar aizrau-
jošu uguns 

šovu piknika 
laikā uzstā-

jās liepājas 
ceļojošais 

cirks “bez-
temats”.

lai radītu 
piknika 

noskaņu, 
organizatori 
bija sarūpē-

juši pufus, 
nelielas 

siena ķīpas, 
bija uzstādī-

ta skatuve, 
bet teritorijā 

dažādās 
mucās dega 

ugunskuri. 

Viena diena 
Kuldīgā

Vasaras izskaņā Kuldīgas vecpilsētā 
ir kā bišu stropā, pilnas ielas, kafejnīcas 
un atpūtas vietas ar vietējiem un ārzemju 
tūristiem. Ejot pa Liepājas ielu vai pie 
Ventas rumbas, var saklausīt angļu, vācu, 
franču, lietuviešu un citās valodās saru-
nājamies ģimenes ar bērniem, jauniešus 
un seniorus. Visi steidz izbaudīt pēdējās 
vasaras dienas, bet starp daudzajiem 
viesiem gribas izcelt kādu bērnu un 
jauniešu grupu, ko aizvadītajā sestdienā 
uzņēma Kuldīgas 2. vidusskolas skolēni 
un skolotāji. Tā bija Amerikas Latviešu 
apvienības organizētā grupa, kas Latvijā 
ieradusies izglītojošā ceļojumā “Svei-
ka, Latvija!”. Tālo ceļu no Amerikas 
Savienotajām Valstīm bija mērojuši 
vairāk nekā 20 trimdas jaunieši, kuri 
absolvējuši latviešu skolu. Divās nedēļās 
viņi apceļo Latviju, apmeklējot Rīgu, 
Cēsis, Tērveti, Lībiešu krastu, Rundāles 
pili un citas ievērojamākās vietas, visur 
iepazīstoties arī ar vienaudžiem. Saturā 
bagātajā ceļojuma programmā bija 
iekļauta arī Kuldīga. 

Prieks bija dzirdēt, ka reti kurš no 
atbraukušajiem Latvijā bija pirmo reizi, 
liela daļa te bijuši jau vairākkārt – gan 
pie radiem, gan uz Dziesmu svētkiem. 
Kā sarunās atzina jaunieši, šī bijusi 
lieliska iespēja savām acīm redzēt to, 
par ko lasīts grāmatās, kā arī bagātināt 
savu latviešu valodu. Lai arī ceļojumā 
devušies jaunieši ar labām valodas 
zināšanām, kā atzina vadītāji, katru 
vakaru, pārrunājot dienas iespaidus, 
redzēto un dzirdēto, ir arī daudz jautā-
jumu, piemēram, jaunieši nav zinājuši, 
kas ir bruģis. Kurš puika vai meitene gan 
Kuldīgā nezina, kas ir bruģis, mūsu vec-
pilsēta bez bruģa nav iedomājama. Pēc 
vienas dienas Kuldīgā arī tālie ciemiņi 
zina daudz vairāk par vēsturisko ielu 
segumu. Izdevās noorganizēt arī kādu 
iepriekš neplānotu braucienu, jo starp 
grupas dalībniekiem bija Planīcas skolas 
skolotājas Austras Baumanes mazdēls 
Kārlis un mazmazbērni Olafs, Laila un 
Kristaps, kuri vēlējās nokļūt vietā, kur 
viņu vecmāmiņa pagājušā gadsimta 
četrdesmito gadu sākumā vadījusi Pla-
nīcas skolu, vēlāk dodoties bēgļu gaitās 
uz ASV, bet uz mūžu ieslēdzot Latviju 
dziļi savā sirdī, dibinot svešumā latviešu 
skolu un gādājot, lai labā latviešu valodā 
runā bērni un bērnubērni.

Šādas tikšanās ļauj no jauna apzi-
nāties, ka esam viena tauta ar vienām 
saknēm, valodu, kultūru un tradīcijām. 
Un novērtēt to, ka katru rītu varam satikt 
balto stārķi, par ko latviešu bērni Ameri-
kā var izlasīt tikai pasaku grāmatās. Lai 
mums visiem saulaina vasaras izskaņa 
mūsu mīļajā Latvijā!



2019. gada 22. augusts

2

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām 

nekustamajam īpašumam “Skola” (dzīvojamā ēka “Ēberģis”
un palīgēka) Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā.

Nomas objekta sastāvs:
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960030221 daļa 0,46 ha;
dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 62960030221008, platība 176,80 m2;
šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62960030221009, platība 90,5 m2.
Izsole notiks 2019. gada 2. septembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesības tiek izsolītas bez apbūves tiesībām, izmantošanai, atbilstoši spēkā esošā Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma atļautai izmantošanai – Publiskās apbūves teritorija (P).
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 100 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, 
drošības nauda – 10 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 10 EUR. Papildus nomas 
maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis.
Nomas līguma termiņš – 5 gadi (no 01.10.2019. līdz 
30.09.2024.), ar nosacījumu, ka iznomātājs ikgadēji var pār-
skatīt nomas līguma termiņu, kā arī pagarināt nomas termiņu, 
ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību un ierobežojumus.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2019. gada 29. augusta plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – “Valtaiķu pārstrādes cehs”, Valtaiķos, laidu pagastā, 
Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62640070128. Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 62640070199, platība 0,9797 ha, būves – ražošanas ēka ar kadastra apzī-
mējumu 62640070128001, platība 2007,8 m2, degvielas noliktava ar kadastra apzīmējumu 
62640070128005, platība 27,1 m2, pagrabs ar kadastra apzīmējumu 62640070128007, platība 
35,1 m2, un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62640070128008, platība 93,6 m2. 
Nosacītā cena – 21600 EUR, drošības nauda – 2160 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, 2019. gada 16. septembrī plkst. 13.30. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 13. septembra plkst. 11.00. Nekustamo īpašumu ir iespējams 
iegādāties uz nomaksu.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā. Informācija par 
nekustamo īpašumu 
pa tālruni 63350143; 
e-pasts: dome@
kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Katlu māja”, Pelčos, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62740020263. Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62740020263, 
platība 0,4121 ha, katlu māja ar kadastra apzīmējumu 62740020263001, platība 463 m2, nojume 
ar kadastra apzīmējumu 62740020263002, platība 219,5 m2 un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 
62740020263003, platība 65,6 m2.
Nosacītā cena – 35000 EUR, drošības nauda – 3500 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, 2019. gada 16. septembrī plkst. 15.00. Dalībnieku 
reģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. septembra plkst. 11.00. Nekustamo īpašumu ir iespējams 
iegādāties uz nomaksu.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kul-
dīgā, Kuldīgas nova-
dā. Informācija par 
nekustamo īpašumu 
pa tālruni 63350143; 
e-pasts: dome@kul-
diga.lv.

Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. datums Uzvarētājs

Būvdarbu veikšana objektā “Pelču pils pagraba pārseguma un ziemeļu 
puses  lieveņa un balkona atjaunošana, Pelčos, Pelču pagastā, 
Kuldīgas novadā

09.07.2019. SIA “AB būvniecība”; 30 177,72 EUR 
bez PVN

Lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza teri-
torijas plānojumu, izstrāde 12.07.2019. SIA “Metrum”; 42 000 EUR bez PVN

Būvdarbu veikšana objektā “1. stāva virtuves bloka ventilācijas sistēmu 
nomaiņa, “Saules stari”, Pelčos, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā” 16.07.2019. SIA “Vega 1 serviss”; 45 951,24 EUR 

bez PVN

Iepirkumi

2019. gada jūlijā ekspluatācijā pieņemtās būves

nosaukums adrese
Koka skaidu īslaicīgās uzglabāšanas ēka “Mars”, Rumbas pagastā
Dzīvojamā māja Ziedoņa ielā 19, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija Apšu ielā 17, Kuldīgā
Kokmateriālu žāvētavas iekārtas pamatu plātne “Laimdotas”, Padures pagastā
Dzīvojamās mājas pārbūve Ēdoles ielā 11, Kuldīgā
Pirts un malkas novietne Bumbieru alejā 4, Kuldīgā
Dzīvojamā māja “Krāces”, Padures pagastā
Administratīvās ēkas daļas – torņa atjaunošana, restaurācija 
un pārbūve Liepājas ielā 37, Kuldīgā

Meža autoceļš “Vilku meža ceļš” Dienvidkurzemes reģiona Alsungas meža iecirknī, 138-148 kvart., 
Snēpeles pagastā

Noteikts zemes ierīcības projekta izstrādes 
nosacījumu izpildes termiņš

Stājušies spēkā grozījumi Ministru kabineta noteikumos Nr. 505 “Zemes ierīcības 
projekta izstrādes noteikumi”, ar kuriem noteikts pašvaldības izsniegto zemes ierīcī-
bas projekta izstrādes nosacījumu (darba uzdevuma) maksimālais izpildes termiņš. 
Līdz 2019. gada 4. jūlijam Kuldīgas novada pašvaldības Būvniecības komisijas vai 
Nekustamo īpašumu nodaļas izsniegto izstrādes nosacījumu (darba uzdevuma) mak-
simālais izpildes termiņš zemes vienības reālai sadalīšanai vai robežu pārkārtošanai 
ir 2021. gada 4. jūlijs līdz projekta iesniegšanai pašvaldībā, ja projekta izstrādes no-
sacījumos nav noteikts cits maksimālais izpildes termiņš. Turpmāk izsniegto zemes 
ierīcības projektu izstrādes nosacījumu izpildes termiņš ir divi gadi līdz projekta 
iesniegšanai vietējā pašvaldībā.

Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļa

būvniecības komisijā 2019. gada jūlijā lemtais

akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Dārza mājas pārbūve un šķūnis Puķu ielā 9, Rumbeniekos, Rumbas pagastā Būvprojekts
Meža autoceļš “Umuļu purva pievadceļš” Padures pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
Elektroapgādes pieslēgums “Angārs”, Sermītē, Laidu pagastā Paskaidrojuma raksts
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas jumta seguma 
maiņa “Dālderi”, Vilgālē, Kurmāles pagastā Apliecinājuma karte

Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas jumta seguma 
maiņa “Vālodzītes”, Snēpelē, Snēpeles pagastā Apliecinājuma karte

Pagalma labiekārtošana un bruģa seguma izbūve Maņģenes ielā 10, Mežvaldē, Rumbas 
pagastā Apliecinājuma karte

Pagalma labiekārtošana un bruģa seguma izbūve Maņģenes ielā 6, Mežvaldē, Rumbas 
pagastā Apliecinājuma karte

Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas jumta seguma 
maiņa “Meldri”, Turlavā, Turlavas pagastā Apliecinājuma karte

Nojume un laukums “Atvari”, zemes īpašumā “Remesi”, Turlavas 
pagastā Būvprojekts

Telpu grupas vienkāršota atjaunošana Mālu ielā 7-4, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana Liepājas ielā 1, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Labiekārtojums atpūtas vietām projektā 
“E 11 - kājāmgājēju maršruta izveide” Kuldīgas novadā Paskaidrojuma raksts

Automazgātava, DUS nojumes un gāzes uzpildes 
pārbūve Ganību ielā 22, Kuldīgā Būvprojekts

Pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” zaļās klases 
ierīkošana Ziedu ielā 15, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Dzīvojamās mājas atjaunošana Jelgavas ielā 24A, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamā māja Krasta ielā 17, Kuldīgā Būvprojekts
Ar naftas produktiem (mazutu) piesārņota grāvja un 
dīķa attīrīšana Siltumnīcas ielā 12, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Baļķu pieņemšanas, mizošanas un zāģēšanas līnija 
un teritorijas labiekārtošana Meistaru ielā 1, Kuldīgā Būvprojekts

Meža autoceļš “Veczeltiņu ceļš” Vārmes pagastā Būvprojekts minimālā sastāvā
0,4 kV TP7559 pārbūve Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
Jumta seguma maiņa Jelgavas ielā 86, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Garāžas un šķūņa nojaukšana Liepājas ielā 19, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Teritorijas labiekārtošana un bruģa seguma izbūve Liepājas ielā 3, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Ielas uz Avotiem seguma pārbūve Pelču pagastā Būvprojekts
Elektroapgādes tīklu pieslēgums Deksnes ielā 11, Padures pagastā Paskaidrojuma raksts
TP7120 “Galdniecība” pārbūve “Galdniecība”, Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts
Dzīvokļa vienkāršota atjaunošana Baznīcas ielā 28-3, Kuldīgā Apliecinājuma karte
20 kV kabeļa pārcelšana Meistaru ielā 1, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Atpūtas un ūdens ņemšanas vietas atjaunošana “Pagasta centrs”, Snēpeles pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Apšu ielā 18, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana Ventspils ielā 34, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Kūts un platformas kūtsmēslu uzglabāšanas pārbūve “Lazdas”, Kurmāles pagastā Būvprojekts
Ielu apgaismojums Centra ielā, Rendas pagastā Paskaidrojuma raksts
Ēkas nojaukšana Liepājas ielā 26, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Tirdzniecības ēka Adatu ielā 5, Kuldīgā Būvprojekts

Izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese

Dārza mājas pārbūve un šķūnis Puķu ielā 9, Rumbeniekos, Rumbas pagastā

Meža autoceļš “Umuļu purva pievadceļš” Padures pagastā

Nojume un laukums “Atvari”, zemes īpašumā “Remesi”, Turlavas pagastā

Meža autoceļš “Veczeltiņu ceļš” Vārmes pagastā

Kūts un platformas kūtsmēslu uzglabāšanas pārbūve “Lazdas”, Kurmāles pagastā

Dzīvojamā māja Krasta ielā 17, Kuldīgā 

Baļķu pieņemšanas, mizošanas un zāģēšanas līnija un teritorijas labiekārtošana Meistaru ielā 1, Kuldīgā

Tirdzniecības ēka Adatu ielā 5, Kuldīgā



2019. gada 22. augusts

3

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – “gredzeni”, Valtaiķos, laidu pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62640070203. Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640070200, 
platība 0,1516 ha, būves – svaru māja ar kadastra apzīmējumu 62640070128002, platība 
83,8 m2, šķūnis ar kadastra apzīmējumu 62640070128003, platība 181,1 m2. Ēku tehniskais 
stāvoklis ir daļēji apmierinošs.
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, 2019. gada 
16. septembrī plkst. 13.00. Dalīb-
nieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. 
gada 13. septembra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas nova-
dā. Informācija par nekustamo 
īpašumu pa tālruni 63350143; 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

dzīvokļa īpašumu – “Pūpoli”-26, Vārmē, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62969000113. Īpašuma sa-
stāvs: vienistabas dzīvoklis ar kopējo platību 35,4 m2 un kopīpašuma 335/13437 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas 
ar kadastra apzīmējumu 62960030216001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62960030216 ar platību 0,29 ha. 

Nosacītā cena – 1700 EUR, drošības nauda – 170 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, 
izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 2019. 
gada 16.  septembrī plkst. 14.00. 
Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 
13. septembra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldī-
gas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā. Informācija par ne-
kustamo īpašumu pa tālruni 63350143; 
e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Veiks iedzīvotāju aptauju par ugunsdrošību
Lai sekmētu ugunsdrošības 
uzlabošanos valstī, no 1. augusta 
līdz 31. oktobrim Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) veiks iedzīvotāju aptau-
ju un konsultēs par ugunsdrošību 
dzīvesvietās. 

2018. gadā valstī reģistrēti 
9134 ugunsgrēki, kuros cieta 302, 
bet bojā gāja 81 cilvēks. No visiem 
ugunsgrēkiem 2087 jeb gandrīz 
23% bija izcēlušies tieši dzīvojamās 
mājās. Analizējot tos, var secināt, ka 
vairumā gadījumu degšanas platības 
ir ļoti nelielas – tās nepārsniedza 
1m2, turklāt izcelšanās vieta biežāk 

bijusi virtuve. 
VUGD priekšnieka vietnieks 

pulkvežleitnants Mārtiņš Baltmanis 
skaidro: “Nezināšana, neuzmanība, 
neapdomīga rīcība vai pārgalvība 
joprojām noved pie traģiskiem 
ugunsgrēkiem ar cietušiem vai bo-
jāgājušiem cilvēkiem, lai gan daļu 
no šīm ugunsnelaimēm varēja sav-
laicīgi novērst, ja vien tiktu ievērotas 
ugunsdrošības prasības un mājoklī 
būtu uzstādīts dūmu detektors. Lai 
ilgtermiņā pakāpeniski samazinātu 
šādu ugunsgrēku izcelšanās iespēja-
mību, VUGD jau otro gadu dodas pie 
cilvēkiem mājās, lai viņus aptaujātu 
un konsultētu, jo apzināmies, ka 

samazinājums iespējams tikai ar ie-
dzīvotāju pašu iesaisti – zināšanām, 
atbildīgu rīcību un ugunsdrošības 
prasību ievērošanu.” 

Gaidāmo aptauju un ugunsdro-
šības konsultāciju laikā VUGD 
amatpersonas (ugunsdzēsēji glābēji, 
ugunsdzēsības daļu vai posteņu 
komandieri un ugunsdrošības in-
spektori) gan darba dienās, gan arī 
brīvdienās dosies pie iedzīvotājiem 
mājās, lai aptaujātu to īpašniekus 
(lietotājus). VUGD amatpersona 
stādīsies priekšā un uzrādīs apliecī-
bu, kā arī būs dienesta formas tērpā. 
Tālāk VUGD amatpersona iedzīvo-
tājam uzdos apmēram 20 jautājumus 

par ugunsdrošību un pareizu rīcību 
ugunsgrēka gadījumā. Vienlaikus 
tiks sniegtas arī konsultācijas par 
ugunsdrošības jautājumiem.  

2018. gadā VUGD amatpersonas 
veica vairāk nekā 10 400 mājokļu 
īpašnieku (lietotāju) aptaujas, kā arī 
ieinteresētos iedzīvotājus konsultēja 
par ugunsdrošības prasībām, kas 
jāievēro dzīvojamo māju iemīt-
niekiem, lai novērstu ugunsgrēkus 
vai mazinātu to sekas, kā arī veica 
aptauju, lai gūtu ieskatu mājokļu 
ugunsdrošībā kopumā. Pērnā gada 
aptaujas rezultāti liecināja, ka vairu-
mā gadījumu iedzīvotāji zina, kas ir 
jāpaveic, lai uzlabotu ugunsdrošību, 

bet, ja pasākumu īstenošanā jāiegul-
da finanšu līdzekļi, tad lielākoties tie 
netiek īstenoti. 

VUGD atgādina, ka ikvienam ir 
jārūpējas par sava īpašuma uguns-
drošību. Lai pasargātu savu dzīvību 
un īpašumu, nav nepieciešami lieli 
finansiālie ieguldījumi, bet gan at-
bildība un zināšanas. Tāpēc VUGD 
aicina neatlikt rūpes par savu un 
līdzcilvēku drošību, savlaicīgi veicot 
nepieciešamās darbības, lai mājokli 
padarītu ugunsdrošu. 

Inta PalKaVnIeCe, 
VugD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa

Lielā dižandele jeb Hercoga Jēkaba gadatirgus Kuldīgā norisināsies sestdien, 5. oktobrī, 
no 12.00 līdz 17.00 Kalna ielā, Kalna ielas 19 pagalmā, Skolas ielā, Pils ielā, Baznīcas ielā 
un Liepājas ielā.

Tirgotāji pieteikties tirdziņam var līdz 2019. gada 2. septembrim, aizpildot pieteikuma veidlapu 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” mājaslapā (www.kkp.lv). 

Tirdziņā var piedalīties amatnieki, amatu pratēji, tautas lietišķās mākslas studijas, mākslinieki/
individuālie meistari, ekoloģiski tīru un Latvijā audzētu pārtikas produktu ražotāji, našķu un sal-
dumu tirgotāji. Tirdzniecības organizators pasākumā ir SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”. 
Informācija pa tālruni 26603289 vai e-pastā: dace.grehova@kuldiga.lv.

Slēgta satiksme
Kalpaka ielā

No 13. augusta saistībā ar projektu “Ēku atjaunošana, pārbūve 
un fasāžu restaurācija Kalpaka ielā 2 un 4, Kuldīgā, un teritorijas 
labiekārtošana Liepājas ielā 39, Kuldīgā” uz ilgāku laiku slēgta sa-
tiksme Kalpaka ielā (skatīt shēmu). Aicinām iedzīvotājus un pilsētas 
viesus būt saprotošiem un atvainojamies par sagādātajām neērtībām! 

tirgotāji tiek aicināti jau uz desmito Hercoga jēkaba gadatirgu Kuldīgā

Aicina tirgotājus 
pieteikties Hercoga 

Jēkaba tirgum

anIta zVIngule, SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” sabiedrisko attiecību vadītāja 
IeVaS beneFelDeS foto 



2019. gada 22. augusts

4

Kuldīgas velofestivāls jau šajā 
sestdienā, 24. augustā, 12. reizi 
Kuldīgas estrādes parkā pulcēs 
aktīvā dzīvesveida cienītājus.

Šogad velofestivāla sākums pa-
redzēts sestdien no plkst. 16.00, kad 
ikviens aicināts ierasties Kuldīgas 
estrādes parkā, lai saņemtu dalīb-
nieka karti un dotos velobraucienos. 
Būs iespēja piedalīties divu garumu 
(13 un 25 km) dienas velo maršru-
tos pa Kuldīgas apkārtni, piestājot 
izglītojošās pieturās un nesteidzīgi 
baudot apkārtni. Nakts velo brauciena 
sākums arī plānots Kuldīgas estrādes 
parkā plkst. 22.00. Šogad tas solās 
būt īpaši spilgts un iespaidīgs. Pēc 
dienas velo braucieniem kā jaunums 
būs iespēja bērniem doties pārgājienā 
dabā kopā ar vides gidi Sniedzi Viši 
vai velo pārgājienā ar dabas draugu un 
ornitologu Ritvaru Rekmani. Savukārt 
pasākuma moderators būs komiķis 
Mārtiņš Kozlovskis. 

Organizatori papildus velo brau-
cieniem būs sagatavojuši ļoti daudz-
veidīgu programmu Kuldīgas estrādes 
parkā, īpašu uzmanību pievēršot “za-
ļajai domāšanai”. Būs iespēja uzzināt 
par atkritumu šķirošanas nozīmīgumu, 
resursu taupīšanu, par plastmasas otr-
reizējo pārstrādi, kā arī piešķirt “otro 
dzīvi apģērbam” un piedalīties citās 
aktivitātēs. Estrādes parkā darbosies 
sarunu pietura, kurā tiks diskutēts par 
dabai un cilvēkiem būtiskām tēmām. 
Paredzētas arī dažādas fiziskās aktivitā-
tes bērniem un pieaugušajiem. Kvartāls 
bērniem būs piepildīts ar dabai drau-
dzīgām, izglītojošām un aizraujošām 
izklaidēm un aktivitātēm.

3. augustā Īvandē aizvadītas Kul-
dīgas novada sporta spēles, kurās 
piedalījās vairāk nekā 300 dalīb-
nieku. Sporta spēles aizvadītas 
veselības nostiprināšanas kustībā 
“Sports visiem”.

Šogad dalībnieki sacentās futbolā, 
strītbolā, florbolā, volejbolā, tūrisma 
sacensībās, lielajā stafetē, smaguma 
vilkšanā, kā arī piecās vieglatlētikas 
disciplīnās. Interesanti, ka dalībnieku 
skaits pagastu delegācijās būtiski at-
šķīrās, piemēram, Pelču pagastam bija 
tikai divi sportisti, turpretim Turlavai 
un Vārmei – vairāk nekā 30. 

Lai dalībniekiem šogad krosā ne-
būtu vienmuļi jāskrien stadionā, trase 

Strītbols (vīriešiem)
1. vietā - Kuldīga (Mārtiņš Štofregens, Andrejs 
Zozuļa, Pēteris Rēķis, Krists Pigevics)
2. vietā - Alsunga (Toms Tumpelis, Uģis Petrovičs, 
Rets Baumanis, Niks Puriņš) 
3. vietā - Īvande (Andis Uplejs, Artūrs Uplejs, Ingus 
Mellers, Jānis Jakovļevs)
Strītbols (sievietēm)
1. vietā – Turlava (Una Birzniece, Inga Robežniece, 
Inta Brantevica, Džanita Freija, Andžela Orlova, 
Ieva Lepse)
2. vietā – Kabile (Madara Matrevica, Egita Žilinska, 
Līva Strode, Marta Ose)
3. vietā – Snēpele (Anna Abersone, Dace Zvirbule, 
Nora Poriņa, Zane Zvirbule) 
Florbols
1. vietā – Vārme (Linards Vimbsons, Emīls Švei-
cars, Svens Lapčinskis, Ģirts Zirnis, Ainārs Plāts, 
Kārlis Gembergs) 
2. vietā – Padure (Dāvis Avdjukēvičs, Jānis 
Avdjukēvičs, Toms Čīma, Madars Kerijs, Aivis 
Pavlovskis, Rūdolfs Cabulis)
3. vietā – Kuldīga (Toms Grinkevičs, Andris 
Bergmanis, Edmunds Alksniņš, Elans Vēvers, 
Aksels Vēvers) 
Volejbols (vīriešiem)
1. vietā – Kuldīga (Dāvis Andersons, Kaspars 
Gertners, Kristians Milzarājs, Dāvis Fjodorovs) 
2. vietā – Kurmāle (Kaspars Podiņš, Gints Bukāts, 
Ivo Laumanis, Ivo Demčuks, Edgars Putniņš, 
Gustavs Kirhners)
3. vietā – Īvande (Ingus Mellers, Andis Uplejs, 

Mārtiņš Blūms, Andris Blūms, Ralfs Kudrovskis, 
Aldis Andersons)
Volejbols (sievietēm)
1. vietā – Kuldīga (Rebeka Rīna, Petra Ņečiporuka, 
Elva Andersone, Karīna Berņa-Staša) 
2. vietā – Alsunga (Dace Siliņa, Annija Macpane, 
Lillija Mūrniece, Aiga Blumberga) 
3. vietā – Turlava (Ieva Lepse, Lāsma Zīberga, 
Inta Brantevica, Una Birzniece, Monta Bērica, 
Juta Kasakova) 
Futbols
1. vietā – Alsunga (Artūrs Alkšņuzariņš, Krišs 
Danenbergs-Dambergs, Klāvs Osis, Ivars Horms, 
Artis Tumpelis, Denis Vitkovskis)
2. vietā – Ēdole (Gatis Moldovāns, Pēteris Mol-
dovāns, Aleksis Štulbergs, Aigars Aniņš, Rolands 
Žideļuns, Toms Bergmanis, Artūrs Liepiņš, Māris 
Berševics) 
3. vietā – Turlava (Guntars Pirtnieks, Modris 
Sermoliņš, Uldis Ozoliņš, Gatis Lagzda, Guntars 
Žagariņš, Niks Danenbergs, Andis Grundmanis, 
Deins Freijs) 
lielā stafete
1. vietā – Alsunga (Sergejs Ahmaduļins, Ingus 
Pētersons, Ritvars Sīlis, Lillija Mūrniece, Annija 
Macpane, Kristīne Čīma-Alsberga) 
2. vietā – Turlava (Guntars Žagariņš, Andis Grun-
dmanis, Juta Kasakovska, Lāsma Zīberga, Reičela 
Orlova, Modris Sermoliņš) 
3. vietā – Īvande (Andris Blūms, Uģis Romanovs, 
Nauris Krebsis, Rūta Kociņa, Madara Mago, Inta 
Lampa) 

tūrisma sacensības 
1. vietā – Alsunga (Sergejs Ahmaduļins, Ingus 
Pētersons, Ritvars Sīlis, Kristīne Čīma-Alsberga, 
Annija Macpane) 
2. vietā – Turlava (Gatis Lagzda, Uldis Ozoliņš, 
Lāsma Zīberga, Modris Sermoliņš, Patrīcija 
Junkere)
3. vietā – Vārme (Ainārs Plāts, Emīls Šveicars, 
Svens Lapčinskis, Ilze Druvaskalna, Linards 
Vimbsons) 
Smaguma vilkšana
1. vietā – Īvande (Andis Uplejs, Nauris Krebsis, 
Jānis Millers, Māris Millers, Mārtiņš Šneiders, 
Andris Blūms)
2. vietā – Kabile (Juris Princis, Ilvars Bronka, 
Kaspars Blinds, Martins Siltāns, Mārtiņš Mazais, 
Jānis Žilinskis) 
3. vietā – Ēdole (Pēteris Moldovāns, Sandris 
Gricjus, Rolands Žideļuns, Toms Bergmanis, Gatis 
Moldovāns, Māris Berševics)
Vieglatlētikā 
100m skrējiens vīriešiem
1. vietā - Alvis Siliņš (Alsunga)
2. vietā - Kristaps Abersons (Snēpele)
3. vietā - Ādams Ķesteris (Rumba)
35+ grupā 
1. vietā - Guntars Žagariņš (Turlava)
2. vietā - Valdis Kalns (Īvande)
3. vietā - Mareks Stumbris (Pelči)
100m skrējiens sievietēm
1. vietā – Alise Kārkliņa (Vārme)
2. vietā - Reičela Orlova (Turlava)

3. vietā – Annija Alkšare (Kurmāle)
35+ grupā 
1. vietā - Ance Bikse (Alsunga)
2. vietā - Lāsma Zīberga (Turlava)
3. vietā - Kristīne Čīma-Alsberga (Alsunga)
lodes grūšana vīriešiem
1. vietā - Ivo Demčuks (Kurmāle)
2. vietā - Juris Budņikovs (Vārme)
3. vietā - Vasīlijs Kortaks (Snēpele)
35+ grupā
1. vietā - Ainārs Krūmiņš (Alsunga)
2. vietā - Valdis Kalns (Īvande)
3. vietā - Nauris Jumis (Snēpele)
lodes grūšana sievietēm
1. vietā - Auce Mūrniece (Kuldīga)
2. vietā - Lelde Mieze (Kuldīga)
3. vietā – Ieva Lepse (Turlava)
35+ grupā 
1. vietā - Una Birzniece (Turlava)
2. vietā - Inga Robežniece (Turlava)
3. vietā - Dace Budņikova (Vārme)
Kross vīriešiem
1. vietā - Lauris Grīniņš (Padure)
2. vietā - Sergejs Ahmaduļins (Alsunga)
3. vietā - Matīss Grīniņš (Padure)
35+grupā 
1. vietā - Dainis Stepe (Turlava)
2. vietā - Mareks Stumbris (Pelči) 
3. vietā - Ingus Pētersons (Alsunga) 
Kross sievietēm
1. vietā - Alise Bondare (Turlava)
2. vietā - Katrīna Bikse (Alsunga)

3. vietā - Līga Freiberga (Kuldīga)
35+grupā 
1. vietā - Ludmila Joce (Turlava)
2. vietā - Džanita Freija (Turlava)
3. vietā - Agnese Zīlīte (Īvande)
tāllēkšana vīriešiem
1. vietā - Juris Budņikovs (Vārme)
2. vietā - Kristaps Abersons (Snēpele)
3. vietā - Ādams Ķesteris (Rumba)
35+ grupā 
1. vietā - Mārtiņš Blūms (Īvande)
2. vietā - Mareks Stumbris (Pelči)
3. vietā - Guntars Žagariņš (Turlava)
tāllēkšana sievietēm
1. vietā - Līva Strode (Kabile)
2. vietā - Reičela Orlova (Turlava)
3. vietā - Ilze Druvaskalna (Vārme)
35+grupā 
1. vietā - Lāsma Zīberga (Turlava)
2. vietā - Ance Bikse (Alsunga) 
3. vietā - Una Birzniece (Turlava) 
Stafete 4x160m
1. vietā – Vārme (Juris Budņikovs, Ilze Druvaskal-
na, Gundars Akerfelds, Alise Kārkliņa) 
2. vietā – Turlava (Reičela Orlova, Dainis Stepe, 
Alise Bondare, Guntars Žagariņš) 
3. vietā – Alsunga (Ance Bikse, Kristīne Čīma-Asl-
berga, Alvis Siliņš, Sergejs Ahmaduļins) 
Vieglatlētika kopvērtējums
1. vietā – Turlava 
2. vietā – Vārme
3. vietā - Kabile

Sestdien jau 12. reizi Kuldīgas velofestivāls
Skatuves programmu nodroši-

nās dīdžeji ar īpaši šim pasākumam 
izvēlētu mūziku. Uzstāsies mūziķe 
Helēna Kozlova un Katrīna Dimanta, 
muzikālā apvienība “My Radiant You” 

un “Laime pilnīga”.
Aktivitātēs estrādes parkā aicināti 

piedalīties ne tikai velo brauciena da-
lībnieki, bet ikviens interesents.

Līdz pat 24. augustam svarīgāko 

par pasākuma aktualitātēm var uzzināt 
mājaslapā www.velokuldiga.lv un 
“Facebook” kontā @velokuldiga.  Re-
ģistrācija Kuldīgas velofestivālam ie-
spējama gan uz vietas pasākuma dienā, 

gan interneta vietnē www.velokuldiga.
lv/registracija-2019/. 

IeVa gŪtmane, 
Kuldīgas aktīvas atpūtas centra 
tūrisma informācijas speciāliste

Īvandē aizvadītas Kuldīgas novada sporta spēles
vijās ap Īvandes muižas dīķi. Tūrisma 
sacensībās bija jāceļ teltis, piecu da-
lībnieku sastāvā jāpārvietojas ar koka 
kājām, kā arī jāpilda citi uzdevumi ar 
laika kontroli. 

Papildus klasiskajiem sporta vei-
diem dalībniekiem bija jāsacenšas arī 
smaguma vilkšanā, kurā pēc iespējas 
ātrāk kravas auto bija jānogādā no 
viena punkta uz otru. Šajā disciplī-
nā visveiklākie, tikai par sekundes 
simtdaļu apsteidzot Kabiles vienību, 
izrādījās mājinieki. Vieglatlētikas sa-
censību kopvērtējumā uzvaras laurus 
plūca Turlavas pagasts, otrajā pozīcijā 
ierindojās Vārmes pagasts, bet bronzu 
ieguva Kabiles sportisti. 

Klasiskajos sporta veidos, kā arī tū-

risma sacensībās un smaguma vilkšanā 
visvairāk godalgas ieguva Turlavas 
un Alsungas komandas, kam sekoja 
Kuldīga un Īvande. 

 “Kopumā pasākums, manuprāt, 
izdevās ļoti labs, jo priecēja laikap- 
stākļi,” stāsta Kuldīgas novada sporta 
skolas direktors Agris Kimbors. “Liels 
paldies Īvandes pagastam, kas bija 
parūpējies par lieliskiem sacensību      
apstākļiem. Īpašs paldies Īvandes pa-
gasta pārvaldes vadītājai Andai Uplejai, 
kura kopā ar kolēģiem paveikusi lielu 
darbu. Arī dalībnieki bija apmierināti 
ar labo dienu,” rezumē A. Kimbors. 

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedris-
ko attiecību speciālists 

gunāra gertnera foto
Spraigas izvērtās kravas mašīnas vilkšanas sacensības, kurās īvandes vīri apsteidza 
Kabiles komandu tikai par sekundes simtdaļu. 

24.08.2019.
16:00-01:00

KULDIGA,
PILSETAS ESTRADES

 PARKS

-
- -

DIENA &

PROGRAMMA

NAKTS

VELOKULDIGA.LV
PASĀKUMU ORGANIZĒ: Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs, Viduskurzemes tūrisma apvienība

ATBALSTA: Kuldīgas novada Dome, Kuldīgas kultūras centrs, Impro ceļojumi, Velokurjers, IMA autoserviss, 
Rietumu na�a, fonds Viegli, Mars, Stender`s pica, The Marmalade,  Pagrabiņš,  Šarlote, Zaļā josta, 

DIP-DAP, Darīsim paši!, MKM Mežs, Agrotehnika, Ineses Tortes, Kuldīgas novada sporta skola
AUDIO VIZUĀLIE EFEKTI:  DTT Solutions, Don’t Panic

VELO MĪĻIEM UN DABAS DRAUGIEM:
16:00 Pulcēšanās un reģistrācija
17:00 DIENAS VELO BRAUCIENS (25 km)
17:30 DIENAS VELO BRAUCIENS (13 km)
19:30 – 21:00 Pārgājiens dabā  bērniem (6 – 9 gadi) kopā ar dabas gidi Sniedzi Viši
19:30 – 21:00 Velo pārgājiens mežā kopā ar dabas draugu, ornitologu Ritvaru Rekmani
20:50 Balvu izspēle. Galvenā balva – ceļojums 2 personām ar Impro ceļojumi 
22:00 SPOŽAIS NAKTS VELO BRAUCIENS (15 km)

SKATUVE
16:00 – 19:00 DJ programma
19:00 Helēna Kozlova
20:00 Katrīna Dimanta
21:00  My Radiant You
22:00 – 00:00 DJ programma 
00:00 Laime pilnīga

KVARTĀLS BĒRNIEM
16:00 – 22:00
Pasaku lasīšana un zīmēšana, kartupeļu radio klausīšanās. Piedāvā fonds Viegli
Klinšu siena,  virvju trase, kastes kāpšana. Piedāvā Piedzīvojumu gars 
Lielformāta un galda spēles, izglītojošas nodarbības. Piedāvā Zaļā josta
DIP – DAP rotaļlietas, TRIK' design 3d printētu aksesuāru darbnīca, Midmini rotaļu stūrītis, 
Mīci veidošanas pietura.
19:00 DIP – DAP skrejriteņu čempionāts bērniem (2 – 5 gadi)

SARUNU UN KINO STACIJA
18.30 – 19:20 Kā izvēlēties ūdeni? Dans Voļevahs, ūdens somaljē
19:30 - 20:20 Kā organizēt savu dzīvi, lai enerģijas pietiek visai dienai? Kaspars Vendelis, lektors, 
uzņēmējs, biohacking.lv līdzdibinātājs
20:30 – 21:00 Personīgā pieredze aktīvam dzīvesveidam. Gunta Baško, bijusī Latvijas basketboliste. 
22:00 – 00:00 Kino programma maziem un lieliem

RADOŠAIS KVARTĀLS
16:00 – 22:00
Darbnīca No plastmasas maisiņa līdz velo somiņai 
Darbnīca Apģērba otrā iespēja

16:00 – 22:00
Dabas vitamīnu kokteiļi un uzkodas

16:00 – 01:00
Uzkodas un dzērienus piedāvās Curonia, 
Bosa Burgers, Māsas pie pannām.

Velo servisu nodrošinās Velorūpnīca Venta tehniskā komanda

Pasākuma vadītājs Mārtiņš Kozlovskis



5

2019. gada 22. augusts

Kuldīgas novada pagastos bijusi 
ražīga vasara. Vairākos no 
tiem paveikti nozīmīgi darbi, 
lai uzlabotu infrastruktūru 
un iedzīvotājiem radītu 
patīkamākus dzīves apstākļus. 

Ēdolē tika noslēgts līgums ar 
SIA “Intersports” par bērnu rotaļu 
laukuma atjaunošanu pie kultūras 
nama, papildinot to ar āra trenažieru 
un bērnu rotaļu laukuma elementiem. 
Tika uzstādīti trīs brīvdabas trena-
žieri, sporta vingrošanas komplekss, 
bērnu karuselis un atsperu šūpoles 
par kopējo summu 5241 EUR bez 
PVN. Laukums tika atklāts 17. au-
gustā, kad pie kultūras nama Ēdolē 
norisinājās Olu festivāls – ģimeņu 
diena. Tajā apmeklētāji tika priecēti 
ar piepūšamajām un ūdens atrak-
cijām, ielu vingrotāju uzstāšanos, 
pašdarbnieku koncertu, tirdziņu, 
dažādām radošām darbnīcām, nakts 
orientēšanos “Ēdol` skrien ol`” un 
kopīgu zupas vārīšanu. 

Īvandes Dzirnavu dīķa peldvietā 
uzstādīta jauna laipa, kas balstās uz 
pontoniem. Konstrukcija nostiprināta 
metāla rāmjos. Laipa ir elastīga, tā 
ūdenī nedaudz šūpojas. Tas nodro-
šinās tai ilgāku mūžu, jo laipa sekos 
līdzi ūdens līmenim ezerā, un ziemā 
ledus to nebojās. Laipas izgatavoša-
na izmaksāja 3647 EUR bez PVN. 
Darbu paveica firma SIA “Rubiki” no 

Darbīga vasara
novada pagastos

Daugavpils. Uzņēmums laipai divus 
gadus garantē bezmaksas uzraudzību 
un remontu, ja tāds būtu nepiecie-
šams. Vasaras sākumā peldvietā izbū-
vētas arī jaunas, pamatīgas nogāzes 
kāpnes, atjaunota pārģērbšanās vieta, 
soliņi un galds. Šos darbus paveica 
amatnieks Armands Pļaviņš no Ēdo-
les. Kopējās izmaksas 1500 EUR. 
Tāpat pludmalē papildinātas smiltis. 

Rumbas pagasta Ventas ciemā 
divkāršā virsmas apstrāde veikta Ru-
dupes ielai (357 m2) un Klusajai ielai 
(342 m2). Darbus veica SIA “Saldus 

ceļinieks”. Kopējās izmaksas bez 
PVN ir 4676,35 EUR.  

Laidos tika demontētas Laidu sko-
las kāpnes parka pusē. Tagad siena 
apmesta, nolīdzināta, nokrāsota un 
uzlikts skārda rāmis. Aizvesti būv- 
gruži. Darbus veica SIA “AB būv-
niecība”. Kopējās izmaksas bez PVN 
sastādīja 8280,99 EUR. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

anDaS uPlejaS, 
lIjaS šĒleS foto

īvandes Dzirnavu dīķa peldvietā uzstādīta jauna laipa un izbūvētas kāpnes.

rumbas pagasta Ventas ciemā divām ielām veikta divkāršā virsmas apstrāde.

Ēdolē bērni turpmāk varēs izmantot uzstādīto karuseli un atsperu šūpoles.

9. augustā ar 12 kilometru laivu 
braucienu pa Ventu noslēdzās 
Interreg V-A Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu atbalsta program-
mas 2014.-2020. gadam projekts 
Nr. LLI-293 “Visit Venta (ViVa)”. 

Projekta mērķis bija palielināt 
nakšņojošo tūristu skaitu projekta 
partneru teritorijās: Kuldīgā, Saldū, 
Skrundā, Mažeiķos (Lietuva) un 
Akmenē (Lietuva). Ventas upe vieno 
visu partneru teritorijas un ir viens 
no reģiona pievilcīgākajiem tūristu 
piesaistes objektiem. Projekta part-
neri kopīgi veica dažādas aktivitātes, 
lai palielinātu tūristu interesi un 
informētību par projektā iesaistīto 
partneru reģioniem. 

Viena no aktivitātēm bija kopīgs 
partneru laivošanas pasākums, kurā 
četrās dienās no Pagames ūdensdzir-
navām Lietuvā līdz Ventas rumbai 
Kuldīgā izlaivota Venta, iepazīstot 
projektā izvietotās atpūtas infrastruk-
tūras vietas un norādes uz tūrisma 
objektiem. Pēdējā projekta dienā 
12 kilometri tika veikti Ventas upes 
posmā no Pelčiem līdz Mārtiņsalai 

Kuldīgā. 46 dalībnieki, tai skaitā 
20 dalībnieki no Lietuvas, par spīti 
skarbajiem laikapstākļiem, veica šo 
posmu ar laivām. Pēdējos divus kilo-
metrus bija iespēja veikt arī uz SUP 
dēļiem. Vēlāk dalībnieki “Rezidence 
Kafe “Venta”” kopīgi degustēja vai-
rākus Kuldīgas mājražotāju radītos 
produktus, kā arī dalījās gūtajā pie-
redzē projekta laikā un diskutēja par 
nākotnes plāniem. 

Kuldīgas novada pašvaldība pro-
jektā iegādājās videonovērošanas 
sistēmu un kameras, kuras uzstādītas 
pie Ventas upes kreisā krasta takas. 
Iegādāta arī piepūšamā laiva un drons, 
bet mārketinga nolūkos iegādātas 
drošības vestes un piepūšamie SUP 
dēļi. Projekta kopējais finansējums 
ir 321 607,79 EUR, to skaitā ERAF 
finansējums 273 366,58 EUR. Pro-
jekta plānotais finansējums Kuldīgas 
novada pašvaldībā ir 59 555,18 EUR. 

Kurzemes tūrisma asociācijas 
biedrs un Kuldīgas novada pašval-
dības pārstāvis Artis Gustovskis uz-
sver, ka projekts realizēts veiksmīgi: 
“Projekts, salīdzinājumā ar citiem, ir 
ar mazu finansējumu, taču pievienotā 

 “Visit Venta” projektā laivo pa Ventu 

Projekta “Visit Venta” noslēguma pasākumā 46 dalībnieki, tai skaitā 20 no lietuvas, laivoja pa Ventas upi no Pelčiem līdz mār-
tiņsalai Kuldīgā.  

vērtība ir ļoti augsta. SUP dēļi jeb 
aira dēļi tika iegādāti, lai cilvēkus 
mudinātu aktīvam dzīvesveidam. 
Pēdējais šī projekta posms ir mo-
bilās spēles izstrāde bērniem, kurā 

varēs iegūt zināšanas par Ventas 
upi un ūdens tūrismu. Kopumā ļoti 
pozitīvs un vērtīgs projekts. Arī visi 
projekta sadarbības partneri ir ļoti 
apmierināti.”

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

 raIVja jaSInSKa foto

Snēpelē ar lielu atsaucību aizritējis bijušās skolas salidojums
17. augustā Snēpeles muižā tika 
svinēts bijušās Snēpeles skolas 
95 gadu salidojums, kas pulcēja 
kuplu absolventu skaitu. 

Atklājot salidojumu, absolven-
tiem tika sarūpēts neliels koncerts. 
Tajā uzstājās gan pirmsskolas gru-
pu bērniņi un senioru ansamblis, 
kas mēģinājumus rīko muižas ēkā, 
gan Snēpeles pašdarbnieku kolek-
tīvi – ansambļi un deju kolektīvs. 
Kā īpašs pārsteigums bija grupa 

“Popši” Silvas Zālītes vadībā, 
kuras dalībnieki savulaik mācījās 
deviņgadīgajā skolā. 

Salidojumā tika atklātas divas 
atmiņu klases. Viena telpa tikusi 
iekārtota tieši kā klase – ar dažāda 
laikmeta soliem, skapjiem un tāfeli. 
Savukārt otrajā klasē tika izvietota 
ekspozīcija, kas sadalīta pa mācību 
priekšmetiem – matemātiku, latvie-
šu valodu, bioloģiju. Ekspozīciju 
papildināja uzskates materiāli, no 
kuriem agrāk mācījušies absolven-

ti. Arī pēc salidojuma ekspozīcija 
paliks pilī, tāpēc, iepriekš piesako-
ties, to varēs aplūkot. 

Pašlaik pils pirmajā stāvā dar-
bojas pagasta audējas, ansamblis, 
ir svaru zāle. Otrajā stāvā ikdie-
nā uzturas Vilgāles pamatskolas 
pirmsskolas grupiņas. Uz salido-
jumu Snēpeles pagasts bija savedis 
kārtībā vienu no pils spārniem, 
kurā atklās pastāvīgo ekspozī-
ciju “Baroneses zāļu istaba” un 
“Baroneses meitas istaba”. Pirms 

salidojuma skolas ārpusē tika no-
ņemts apaugums, kā arī atjaunots 
celiņš. Vērts piebilst, ka, dodot 
otro mūžu, segums šim celiņam 
nācis no Jelgavas ielas bruģa. Tāpat 
parkā ar granti tika uzbērti celiņi, 
tika izzāģēti vecie koki, atjaunoja 
puķu dobes. 

Snēpeles pagasta pārvaldes 
vadītāja Aiga Bulava pastāstīja, ka 
pasākuma organizēšanā ticis iegul-
dīts liels darbs: “Šim pasākumam 
gatavojāmies ļoti metodiski, tāpēc 

mums gāja ļoti labi. Salidojums 
bija kupli apmeklēts. Cilvēkiem in-
teresēja, kas pašlaik notiek muižā. 
Ar salidojumu vēlējāmies parādīt, 
ka Snēpele nav tukša un pamesta, 
bet pie mums ir dzīvība.” Tāpat 
A. Bulava iezīmēja, ka Snēpeles 
muižā turpmāk tiks rīkoti klasiskās 
mūzikas koncerti, kas pavasarī 
bijuši ārkārtīgi pieprasīti.

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



6

2019. gada 22. augusts

7. septembrī Kuldīgas novadā 
pie Padures muižas klēts norisi-
nāsies tradicionālais pasākums 
“Jautrā mašīntalka Padurē” ar 
gadatirgu, izstādēm, koncertiem, 
radošajām darbnīcām, atrakci-
jām un iespēju darbībā redzēt 
īstu kuļmašīnu.

Jau no plkst. 12.00 klēts apkārtnē 
norisināsies amatnieku darinājumu 
un lauksaimniecības ražojumu ga-
datirgus. Tajā īpaši aicināti pieda-
līties koka un metāla izstrādājumu 

meistari. 
Svē tku  of ic iā lā  a tk lāšana 

plkst. 13:00. “Jautrajā mašīntalkā”, 
kā ierasts, paredzēti dažādi izglītojo-
ši pasākumi. Būs atvērta ekspozīcija 
“Padures vēstures apcirkņi” un varēs 
skatīt izstādi “Labības vākšanas un 
kulšanas tradīcijas Kuldīgas nova-
dā”. Skatītājus iepriecinās Padures 
pagasta audēju, adītāju un keramiķu 
darbi, radošā apvienība “Māsu brālī-
ba”, rokdarbu kopas “Čaupe” cimdu 
kolekcija un citas lietas acu priekam. 
Atkal būs iespēja izbraukt droškā. 

Darbosies bufetes. 
Visa ģimene varēs piedalīties 

Padures 17. mazpulka aktivitātēs, 
kurās galvenajā lomā būs pašu izau-
dzētā raža, kā arī rotaļās un atrakci-
jās “Maziņš biju, ganos gāju”. Būs 
iespēja darboties Kurzemes pastalu 
darināšanas darbnīcā, mācīties pīt 
cepuri salmu darinājumu darbnīcā, 
klūgu pinumu darbnīcā apgūt šī senā 
amata pamatus. Varēs vērot, kā cep 
bada pankūkas un auž jostas, degus-
tēt uz oglēm ceptu siļķi, piedalīties 
tradicionālās cigoriņu kafijas gatavo-

šanā, pamēģināt malkas zāģēšanu ar 
zāģi uz krāģa, pļaut sienu ar izkapti. 
Interesenti varēs iegūt aizmirstas 
zināšanas ekoloģiskajā veļas dienā 
un pamēģināt kulšanu ar spriguli. 
Arī šogad neiztrūks zolītes partija 
saimniekgalā. 

Tāpat pasākuma organizatori 
parūpējušies par plašu kultūras prog-
rammu. Apmeklētājiem būs iespēja 
vērot Ēdoles kultūras nama “Mazo 
ganiņu dejas”, Snēpeles pagasta 
amatieru teātra izrādi “Kartupeļu 
talka”, VPDK “Bandava” kon-

certprogrammu, Snēpeles pagasta 
kapelas “Kā ir, tā ir....” koncertu. 
Tiks apspēlēta tēma “Rudens – kāzu 
laiks”. Viesos, protams, būs arī 
“Suitu dūdenieki”. Kuļmašīna tiks 
iedarbināta plkst. 16:00.

Bet plkst. 17:00 lielo koncertu šo-
gad sniegs postfolkloras grupa “Daba 
san”. Pasākuma noslēgumā Padures 
pagasta hobijklases deju kolektīvs ar 
Vīnes valsi ievadīs balli. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

“Jautrā mašīntalka Padurē”

“Kurzemītes” kvartālā uzstādīs 
šūpoles un smilšu kastes

2019. gada februārī tā saucamā 
“Kurzemītes” kvartāla jeb daudz-
stāvu daudzdzīvokļu māju pagalmu 
mikrorajona starp Dzintaru, Parka, 
Lapegļu un Piltenes ielām iedzīvo-
tāji un ēku apsaimniekotāji tika ie-
pazīstināti ar ārtelpas attīstības kon-
cepciju, kas sevī ietvertu dažādas 
izmaiņas un uzlabojumus. 25. jūlija 
sēdē Domes deputāti apstiprināja 

koncepciju, kurā iestrādātas arī 
publiskajā apspriešanā izskanējušās 
idejas, pārskatot sākotnējos plānus, 
tomēr ārtelpas attīstības koncepci-
jas veidotāji saglabājuši galvenās 
vadlīnijas. 

Šogad no pašvaldības budžeta 
izlietos 50 000 EUR, bet turpmā-
ko gadu laikā pakāpeniski veiks 
plānotos infrastruktūras un ārējās 

vides uzlabojumus. Pie Piltenes 
ielas 30. nama, kā arī starp Gaismas 
ielas 9. un 11. namu ierīkos šūpoles 
un smilšu kasti, bet starp mājām 
Gaismas ielā 3 un 5 ierīkos kāpelē-
šanas kompleksu, kas būs paredzēts 
bērniem no 3 līdz 8 gadiem. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

Gaida komandas 
“Prāta spēlēs”

Aicinām pieteikt komandas 
Latvijas kausa turnīram “Prāta 
spēlēs”,  kas 6. septembrī notiks 
Kuldīgas Jauniešu mājā. 

Turnīra mērķis ir attīstīt prāta 
spēļu kustību visā Latvijā, aicinot 
ikvienu piedalīties, pārbaudīt sevi un 
uzzināt ko jaunu. Spēles norisināsies 
gada garumā vairāk nekā 30 dažādās 
pilsētās un novados visā Latvijā. 
Tajās var piedalīties ikviens. Spēļu 
dalībniekiem nav noteikts vecuma 
ierobežojums. Dalība pasākumā ir 
bez maksas.

“Prāta spēles” ir izklaidējošs 
pasākums, kas neprasa vēstures pro-
fesora cienīgas zināšanas – galvenais 
ir komandas darbs un labi pavadīts 
laiks. Komandās, kuru nosaukumu 
izvēlas paši dalībnieki, aicinātas 
apvienoties ģimenes, darba kolektīvi, 

draugi vai kaimiņi. Lai pieteiktos, 
nepieciešams apzināt 4-6 cilvēku ko-
mandu un pieteikt dalību mājaslapā 
www.prataspeles.lv. Dalība pavērs 
iespēju laimēt arī dažādas turnīra 
atbalstītāju sarūpētas pārsteiguma 
balvas. 

Atlases spēļu labākās komandas 
vispirms tiksies reģiona pusfinālā, 
bet reģiona kārtu labākās komandas 
cīnīsies par unikāla dizaina kausu 
turnīra lielajā finālā novembrī Rīgā. 
Latvijas kausa uzvarētāji izcīnīto 
trofeju aicināti novietot visiem 
pieejamā vietā pašvaldībā, vairojot 
iedzīvotāju lepnumu par savu novadu 
un līdzcilvēkiem.

Plašāku informāciju par spēles 
noteikumiem, norises vietām un 
pieteikšanās iespējām var atrast mā-
jaslapā www.prataspeles.lv. 

biedrība “Prāta spēles” 

Septembrī Ēdoles baznīcā izskanēs
“Schola Cantorum Riga” koncertprogramma

6. septembrī plkst. 18:00 Ēdoles luterāņu baznīcā 
pasākumu ciklā “Stāsts un mūzika Kuldīgas novada 
baznīcās” būs iespēja gida pavadībā iepazīt baznīcas 
vēsturi, bet plkst. 19:00 baudīt meditatīvu un apcerīgu 
vokālās grupas “Schola Cantorum Riga” koncertprog-
rammu “Ceļojums uz viduslaikiem”. 

Programma veidota kā koncertuzvedums, kurā ietverti 
gan viduslaiku gregoriskie un ambroziskie dziedājumi, 
gan agrīnās daudzbalsības repertuārs, kas viduslaikos ska-
nēja klosteros un katedrālēs. Klostermūku balsīm pievie-

nosies unikāls viduslaiku instruments - Latvijā vienīgā rata 
lira. Pasākumu ciklu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds, 
VSIA “Latvijas koncerti” un Kuldīgas novada pašvaldība. 
Uz Ēdoles luterāņu baznīcu un atpakaļ vedīs bezmaksas 
autobuss. Tam jāpiesakās pa telefonu 27091623 vai e-pas-
tā: agnese.lapsina@kuldiga.lv. Izbraukšana plkst. 17.30 no 
Kuldīgas kultūras centra. 

agneSe laPSIŅa, Kuldīgas novada pašvaldības 
Kultūras nodaļas speciāliste

10. augustā Vārmes muižas par-
kā pirmo reizi Kurzemē notika 
ģitārmūzikai veltīts pasākums 
“Mana ģitārspēle vasarai”. 

Pasākuma pirmajā daļā inte-
resentiem bija iespēja iepazīties 
ar Latvijā izgatavotiem mūzikas 
instrumentiem. Izstādē varēja satikt 
savā jomā atzītus un labi zināmus 
meistarus un redzēt viņu izgatavotus 
instrumentus – Anša Alkšņa ģitāras, 
Valda Andersona ieviņas, cītaras un 
mandolīnas, Eduarda Klinta dūdas, 
celmu bungas, stabuli, koka tauri un 
kokli, Andreja Šulca ģitāras, Gunta 
Niedoliņa kokles un bundziņas, 
Mārtiņa Jurciņa perkusijas un ģitā-
ras, Valtera Reiznieka cītarkokli un 
Ingara Rancēviča altu, vijoli un ron-
du. Ar daļu no šiem instrumentiem 
pasākuma laikā arī muzicēja. Para-
lēli mūzikas instrumentu izstādei 
varēja apskatīt Ivetas Brences izstādi 
“Spoguļrociņas” un ieklausīties Ai-
gara Čudara saksofona skanējumā.

Dienas turpinājumā varēja vērot 
aizraujošus ģitārspēles dueļus. Pie-
dalījās Armands Rutkovskis (Baus-
ka), Aivars Konutis (Kuldīga) un 
Kristaps Vītols-Vītoliņš (Liepāja). 
Ģitārspēles dueļa fons un pretinieks 
tika izvēlēti izlozē. Klātesošie mū-
zikas entuziasti parādīja ļoti labu, 
aizraujošu ģitāru saspēli.

Pasākuma noslēgumā Vārmes 
brīvdabas estrādē “Liepu birzs” 
izskanēja koncerts, kurā izdevās 

Nebijis pasākums – 
“Mana ģitārspēle vasarai”

parādīt ģitāras daudzkrāsainību un 
daudzveidību. Tajā piedalījās Miks 
Akots (Liepāja), Arnis Blumentāls 
(Ventspils), Aivars un Edgars Ērgļi 
(Vārme), Kristaps Vītols-Vītoliņš 
(Liepāja), grupa “Baltais ciemiņš” 
(Toms Sīlis, Miks Sīlis (Bauska)), 
Helēna Buka (Mārupe), Madara 
Grandāne (Madona), Jānis Ruņģis 
(Ventspils), Tomass Mažrims (Liepā-
ja), Patriks Purviņš ar Kuldīgas BJC 
jauniešiem Paulu Tīrumu, Nikolu 
Kerenu, Gustu Lapiņu, Kārli Upe-
nieku, Unu Raikstiņu, kā arī Sangrita 
Upeniece ar saviem ģitārspēles jaunā-
kajiem audzēkņiem Kalvi Mednieku, 
Kseniju Matrozi, Leonu Kļaviņu, 
Madaru Anosovu, Madaru Irgensonu, 
Marisu Dzindalieti, Renāti Treimani, 
Simonu Skudiku.

Pasākuma “Mana ģitārspēle 
vasarai” mērķis bija aicināt iedzī-
votājus novērtēt ģitārspēles daudz-
veidību, iepazīt Latvijā izgatavotus 
instrumentus un to meistarus, aicināt 
atrast savu sirdslietu, kā arī piedāvāt 
augstvērtīgu kultūras pasākumu 
ārpus pilsētas. Ieeja pasākumā bija 
bez maksas.  Pasākums notika ar 
Valsts Kultūrkapitāla fonda, Kurze-
mes plānošanas reģiona un Vārmes 
pagasta pārvaldes atbalstu.

Vārmes pagasta pārvalde cer, ka 
“Mana ģitārspēle vasarai” kļūs par 
ikgadēju tradīciju un turpmāk būs 
ar plašāku piedāvājumu.

Ilze jumIĶe, Vārmes pagasta 
kultūras nama vadītāja

 InguSa KrIStaPa nOmmeS 
HODŽeSa foto

Pasākuma “mana ģitārspēle vasarai” mērķis bija aicināt iedzīvotājus iepazīt ģi-
tārspēles daudzveidību, kā arī piedāvāt augstvērtīgu kultūras pasākumu ārpus 
pilsētas. 



7

2019. gada 22. augusts

LIAA piesaka 2019. gada rudens uzņemšanu 
Kuldīgas biznesa inkubatorā

Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras (LIAA) Kuldī-
gas biznesa inkubators izziņo 
2019. gada rudens uzņemšanu 
un aicina jaunos uzņēmējus un 
biznesa ideju autorus pieteikties 
pirmsinkubācijas vai inkubācijas 
programmai.

No 2019. gada 30. augusta līdz 
20. septembrim tiks atvērta pieteikumu 
pieņemšana dalībai pirmsinkubācijas 
un inkubācijas programmā piecpad-
smit LIAA biznesa inkubatoros visā 
Latvijā, tostarp arī Kuldīgā. Atbalsta 
programmām aicinātas pieteikties 
fiziskas personas un uzņēmumi, kuri 
nav reģistrēti ilgāk par trim gadiem.

Korekti aizpildītus pieteikumus va-
rēs iesniegt klātienē jaunrades festivālā 
iNOVUSS Biznesa inkubatoru kopra-
des terasē, bet sākot ar 2. septembri – 

LIAA Kuldīgas biznesa inkubatorā 
vai sūtot elektroniski parakstītu pietei-
kumu līdz 2019. gada 20. septembra 
plkst. 23:59 e-pastā: liaa@liaa.gov.lv. 

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota gan fiziskām, gan juridis-
kām personām, kuras vēlas izvērtēt 
savas biznesa idejas dzīvotspēju. Sešu 
mēnešu garumā tā sniedz dalībniekiem 
visu nepieciešamo savas idejas attīstī-
šanai – aprīkotas darba telpas, mentoru 
un citu uzņēmēju atbalstu, seminārus 
un mācības par dažādām uzņēmējiem 
saistošām tēmām, kas palīdz risināt 
viņu biznesa izaicinājumus, kā arī 
vērtīgus kontaktus un dalību lielākajā 
jauno uzņēmēju kopienā Latvijā. 

Inkubācijas programmā papildus 
pirmsinkubācijas atbalstam dalībnieks 
saņem 50% līdzfinansējumu biznesa 
attīstībai nepieciešamo pakalpojumu 
iegādei, piemēram, grāmatvedībai, 

telpu nomai, dizainam, mārketingam, 
tehnoloģiskajām konsultācijām un 
prototipu izstrādēm, sertificēšanai, 
laboratoriju izmaksām u.c. Tāpat ie-
spējams saņemt grantus pakalpojuma 
izmaksu segšanai un ražošanas iekārtu 
un izejmateriālu izmaksu segšanai.

3. septembrī plkst. 16.00 LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatorā (Skolas 
ielā 1, Kuldīgā) tiek rīkota infor-
matīvā stunda par pirmsinkubācijas 
atbalsta programmu, bet 10. sep-
tembrī plkst. 16.00 – par inkubācijas 
atbalsta programmu. Tajās ikvienam 
interesentam pastāstīs par inkubatora 
sniegtajiem pakalpojumiem un atbalsta 
iespējām biznesa idejas vai uzņēmēj-

darbības attīstībai, kā arī par uzņem-
šanas kārtību inkubatorā. Informācija 
par visiem biznesa inkubatoru pasāku-
miem pieejama: http://www.liaa.gov.
lv/lv/pieteiksanas-pasakumiem.

Pašlaik LIAA biznesa inkubatoros 
ir 749 (Kuldīgā – 41) biznesa ideju 
autori vai uzņēmumi. No tiem 296 
(Kuldīgā – 15) pirmsinkubācijas 
programmā pārbauda savas biznesa 
idejas dzīvotspēju un 453 (Kuldīgā – 
26) dalībnieki ir uzņemti inkubācijas 
programmā. Kopš LIAA biznesa 
inkubatoru izveides pirmsinkubācijas 
programmu sešu mēnešu garumā ir 
izgājuši 809 (Kuldīgā – 52) biznesa 
ideju autori.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un 
attīstību, nodrošināt fiziskas personas 
un uzņēmumus ar uzņēmējdarbības 
uzsākšanai vai idejas attīstīšanai ne-
pieciešamo vidi, koprades telpu, jauno 
uzņēmēju kopienu, konsultācijām, 
mācībām, tīklošanās pasākumiem 
par vispārīgiem uzņēmējdarbības 
jautājumiem, mentoru atbalstu un līdz- 
finansējumu biznesa attīstībai. LIAA 
biznesa inkubatori tiek finansēti ERAF 
projektā “Reģionālie biznesa inkuba-
tori un radošo industriju inkubators”.

rImantS SaFOnOVS, 
lIaa Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākais projektu vadītājs

Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācijas Kurzemes Ārpusģi-
menes aprūpes atbalsta centrs 
“AIRI vecākiem” aicina topošās 
audžuģimenes un adoptētājus 
pieteikties apmācībām Kuldīgā, 
kas notiks no 21. septembra līdz 
2. novembrim. Apmācības vadīs 
divas pieredzējušas treneres – 
sociālā darbiniece Juta Bumbiere 
un SOS mamma Inga Kurme.  

Topošajām audžuģimenēm un 
adoptētājiem, kuri saņēmuši bāriņtiesas 
lēmumu par piemērotību, būs iespēja 
piecās sestdienās (21. un 28. septembrī, 
5. un 12. oktobrī, 2. novembrī) apgūt 
starptautiski atzītu mācību programmu 

“AIRI vecākiem”, kurā iekļautas gan 
teorētiskas, gan praktiskas nodarbības. 
Katra nodarbība ilgs no plkst. 10.00 
līdz 18.00. Dalībnieki tiks nodrošināti 
ar programmas rokasgrāmatu. 

Apmācību programmā “AIRI vecā-
kiem” iekļautas tēmas par ārpusģime-
nes aprūpes būtību, komandas darba 
nozīmi bērna izaugsmē, par dažādām 
attīstības vajadzību apmierināšanas 
metodēm, kā arī par ģimenes attiecību 
stiprināšanu, pārmaiņu plānošanu un 
informēta lēmuma pieņemšanu. 

Mudinot potenciālās audžuģimenes 
pieteikties apmācībām, bijušie dalībnie-
ki dalās savā pieredzē: “Mēs iesakām 
apmeklēt apmācības, jo tās dod dziļāku 
izpratni par audžubērnu, kas, iespējams, 

ienāks ģimenē, par problēmām, ar ko 
varētu saskarties. Būtiska bija tēma 
par palīdzības tīklojumu, kur vērsties 
situācijās, kad nepieciešams atbalsts. 
Noderīgi bija uzzināt par likumdošanu 
audžuģimeņu un adopcijas jomā. Patī-
kami, ka nodarbības bija vairāk praktis-
kas, ne tikai teorētiskas. Ļoti noderīgi 
bija arī mājas darbi ģimenei kopīgu 
tēmu pārrunāšanai, kas ļauj izprast ne 
tikai bērnu, bet arī savu rīcību.”

Apmācību noslēgumā katrs da-
lībnieks saņems Latvijas SOS Bērnu 
ciematu asociācijas Izglītības un kom-
petences centra izsniegtu apliecību par 
programmas apguvi.

Pieteikšanās apmācībām līdz 
2019. gada 13. septembrim pa tālruni 

28668816 vai e-pastā: guna.eiermane@
sosbca.lv vai ilona.talente@sosbca.lv. 

guna eIermane, latvijas SOS 
bērnu ciematu asociācija

Topošās audžuģimenes un adoptētājus
aicina pieteikties apmācībām Kuldīgā

Par apmācību programmu aIrI:
Starptautiski atzīto apmācību programmu adoptētājiem, aizbildņiem, audžuģimenēm 
“AIRI vecākiem”, kuras pirmā vārda abreviatūra tiek tulkota kā attīstība, informāci-
ja, resursi, izglītība vecākiem (no angļu valodas Parent Recourses for Information, 
Development and Education), SOS Bērnu ciematu asociācija īsteno kopš 2016. gada, 
organizējot apmācības visos Latvijas reģionos.
Apmācības “AIRI vecākiem” tiek īstenotas ciešā saiknē ar Latvijas SOS Bērnu ciematu 
asociācijas Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centriem Kuldīgā, Bauskā, Rīgā, Valmierā 
un Gulbenē, kuri savu darbību uzsāka 2018. gada septembrī. 

Par Kurzemes ārpusģimeņu aprūpes atbalsta centru “aIrI vecākiem”:
Kurzemes ārpusģimeņu aprūpes atbalsta centrs “AIRI vecākiem” nodrošina atbalstu 
Kurzemes novados esošajām ģimenēm, specializējoties arī audžuģimeņu, aizbildņu, 
adopcijas un viesģimeņu jautājumos. 

Atbalsts ģimenēm, sagaidot 
jauno mācību gadu

Tuvojoties jaunajam mācību 
gadam, ģimenes Kuldīgas novadā 
var pretendēt uz finansiālu un 
materiālu atbalstu, kuru paredz 
Kuldīgas novada Domes saisto-
šie noteikumi Nr. 2015/21 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem 
Kuldīgas novadā”. Pabalsts pare-
dzēts obligātās izglītības, vidējās 
un vidējās profesionālās izglītības 
programmu audzēkņiem. To var 
saņemt trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes.

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 
ir 36 EUR vienam skolēnam. Tie-
sības saņemt pabalstu ir personām, 
kuras deklarējušas savu faktisko 
dzīvesvietu Kuldīgas novada admi-
nistratīvajā teritorijā. Kā papildus 
atbalstu ģimenēm Kuldīgas novada 
pašvaldība nodrošinās brīvpusdienas 

visiem novada skolēniem līdz pat 
12. klasei. Valsts apmaksā brīv-
pusdienas audzēkņiem no 1. līdz 
4. klasei, bet pašvaldība – no 5. līdz 
12. klasei. Brīvpusdienas saņems arī 
piecus un sešus gadus vecie bērni, 
kuri apgūst obligāto pirmsskolas 
izglītības programmu kādā no bēr-
nudārziem vai skolu pirmsskolas 
grupām. Lai atbalstītu profesionālo 
skolu audzēkņus, kuri deklarēti 
Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā un kuri atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statusam, 
pabalstu skolēnu ēdināšanai (brīv-
pusdienām) var nokārtot Kuldīgas 
novada p/a “Sociālajā dienestā” vai 
pie pagastā strādājošā sociālā darbi-
nieka, iesniedzot rakstisku iesnie-
gumu un uzrādot apliecinājumu 
(izziņu) no izglītības iestādes, kurā 
apliecināts, ka audzēknis turpina 

mācīties. Pabalsts tiek pārskaitīts 
pakalpojuma sniedzējam atbilstoši 
noslēgtajam līgumam.

Ģimene atzīstama par trūcīgu, ja 
tās vidējie ienākumi katram ģimenes 
loceklim mēnesī pēdējo triju mēnešu 
laikā nepārsniedz 128.06 EUR. Sa-
vukārt ģimene, kurā ir nepilngadīgi 
bērni, par maznodrošinātu uzskatā-
ma, ja tās vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz 255 EUR, 
kā arī tā atbilst citiem valstī noteik-
tajiem kritērijiem. Lai nokārtotu trū-
cīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statusu un saņemtu sociālo palīdzību, 
ir jāvēršas Kuldīgas novada p/a “So-
ciālais dienests” (Dzirnavu ielā 9, 
Kuldīgā) vai pagastu iedzīvotājiem 
pie sava sociālā darbinieka, pirms 
tam sazinoties ar speciālistu un vie-
nojoties par konkrētu tikšanās laiku.

Informāciju par sociālo palīdzību 
var saņemt Kuldīgas novada p/a “So-
ciālais dienests” pa tālruni 63350107 
vai 63350600, e-pastā: soc.die-
nests@kuldiga.lv, mājas lapā http://
socialais.kuldiga.lv/. Iedzīvotāju 
pieņemšana tiek organizēta pirmdie-
nās (9.00-12.00; 13.00-18.00) un ce-
turtdienās (9.00-12.00; 13.00-17.00). 
Pieņemšana tiek organizēta klientu 
pieņemšanas laikos pēc iepriekšēja 
pieraksta.

Palīdzība ģimenēm 
no eiropas atbalsta fonda 
Eiropas Atbalsta fonda vistrū-

cīgākajām personām darbībā no šī 
gada 1. janvāra ir izdarīti grozījumi, 
kas paredz, ka Eiropas Atbalsta 
fonda atbalstu papildus var saņemt 
arī maznodrošinātas personas vai 

ģimenes, kuru vidējie ienākumi mē-
nesī nepārsniedz 242 EUR līdzšinējo 
188 EUR vietā. Atbalsta fondā ir pie-
ejami Eiropas Savienības atbalstītie 
mācību piederumu komplekti vai 
skolas soma.

Šos komplektus var saņemt per-
sona vai ģimene, kam ir pašvaldības 
sociālā dienesta izdota izziņa:

• par atbilstību trūcīgas personas 
statusam,

•  kas apliecina, ka persona vai 
ģimene ir nonākusi krīzes situācijā,

• kas apliecina, ka persona vai ģi-
mene atzīta par maznodrošinātu (tās 
vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 
242 EUR) – no 01.01.2019.

VIneta brŪDere-SeDlIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais 

dienests” sociālā darbiniece



 PaSāKumI PagaStOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu laIKS

2019. gada 22. augusts

 KKC PaSāKumI

SPOrta PaSāKumI auguStā un SePtembrī

brīVDabaS KInOteātrIS 
“gOlDIngen KnIgHt CInema”

KaPu SVĒtKI

 IzStāDeS

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

Šajā nedēļas nogalē notiks jauns 
un interesants pasākums suitu pusē. 
ES Interreg Igaunijas – Latvijas 
pārrobežu projektā “Mazo etnisko 
kultūrtelpu attīstīšana un popula-
rizēšana kā tūrisma galamērķi – 
UNESCO tūrisms” 24. augustā tiks 
rīkotas atvērtās vienas dienas kafej-
nīcas. Tie būs kā lieli dārza svētki 
visā suitu etnogrāfiskajā novadā– 
Gudeniekos, Alsungā, Jūrkalnē. 
Ikviens ceļotājs norādītajās mājās un 
lauku sētās kā īstās kafejnīcās varēs 
baudīt šīs puses tradicionālo ēdienu 
daudzveidību.

Mājas kafejnīcu dienas Latvijā 
notiek pirmo reizi. Ideja aizgūta no 
Igaunijas, kur šāds pasākums tiek 
rīkots jau vairākus gadus un noris 
ļoti veiksmīgi. Lauku sētās un citviet 
visā suitu teritorijā šajā dienā būs 
nogaršojami daudzveidīgi ēdieni 
un dzērieni: no vietējiem produk-
tiem, ar īpašiem stāstiem un amata 
prasmju demonstrējumiem. Būs gan 
iecienīto vietējo ēdienu meistarsti-
ķi, gan no vecmāmiņu un muižas 
laika pūralādēm izceltu recepšu 
lietā likšana. Gaisā jau jaušamas 
rudenīgas vēsmas, kas nozīmē, ka 
suitu saimniecēm būs daudz velšu, 
ko likt galdā.

Kuldīgas novadā kafejnīca ar 
nosaukumu “Barons nav mājās” būs 
Gudenieku pagasta Basos pie vecās 
skolas jeb Biržu muižas. Vecais 
barons bijis stingrs saimnieks un 
muižas strādnieku saimei nav ļāvis 
daudz ampelēties. Toties ikreiz, kad 
viņš izbraucis, virtuves saimnieces 
apvilkušas svētku brunčus, iznesu-
šas labākos muižas galdautus pils 
parkā un ar staļļa puišiem un vietē-
jiem saimniekdēliem taisījušas dārza 
svētkus un laiskojušās zem vecajiem 
parka kokiem. Aicināts bijis ikviens. 
No barona pagrabiem un kambariem 
iznesti labākie gabali, un ķēkšas ar 
saviem lielajiem nažiem griezušas 
gaļas un sierus kārtīgām šķēlēm. Arī 
šoreiz tiks uzburta sajūta, kā tas bija, 
kad barona nebija mājās. Prasmīgās 
saimnieces pārsteigs ar pašgatavotu 
sieru, medījuma gaļu, kā arī dārza 
un meža veltēm. Viens no “kaut kas 
garšīgs” kārumiem, kas būs nobau-
dāms muižas parkā - saimnieces 
Astras bagātīgais biezpiena krēms 
ar sezonas ogām. 

Nepalaid garām un iebrauc cie-
mos Basos 24. augustā no 10:00 
rītā līdz vien būs ko ēst! Viesojoties 
muižas parkā, būs iespēja apskatīt 
arī atjaunoto Basu tautas namu 
un nesen atklāto arī šajā projektā 
veidoto izstādi “Suitu godi”, kas 
stāsta par četriem nozīmīgākajiem 
notikumiem suitu ļaužu dzīvē – kris-
tībām, laulībām, bērēm un dažādām 
ar baznīcu un saulgriežiem saistītām 
tradīcijām.

terĒza Strauta, 
Kultūras nodaļas kultūras darba 
speciāliste 

Ar īpašu garšu
un stāstiem

ĒDOlĒ
Kultūras namā līdz 25. augustam – An-

tas Rugātes foto izstāde. 
guDenIeKOS
24. augustā no 10.00 līdz 18.00 visi 

aicināti uz Biržu muižas parku Basos, 
kur darbosies atvērtā kafejnīca “Barons 
nav mājās”. Būs iespēja apskatīt jauno 
ekspozīciju “Suitu godi”, kā arī noskatīties 
1935. gadā uzņemto filmu “Dzimtene sauc” 
jeb “Kāzas Alsungā”.

īVanDĒ
Tehnisku iemeslu dēļ 24. augusta 

sportiskais pasākums “Vasaru pavadot” tiek 
pārcelts uz 31. augustu 11.00. Šajā dienā 
notiks tradicionālais Īvandes pludmales 
volejbola turnīrs. Komandām pieteikties 
Valdim (tālr. 29287781) vai Andai (tālr. 
29539493). Būs piepūšamās atrakcijas un 
dažādas aktivitātes ģimenēm un bērniem.

28. augustā 17:30 atsāksies sieviešu 
vokālā ansambļa mēģinājumi. Aicinām 
jaunus dalībniekus! Pieteikties Guntai (tālr. 
26470633).

KabIlĒ
31. augustā 19.00 estrādē – R. Blau-

maņa izrāde “Skroderdienas silmačos”, 
režisores Maija Zilberta, Laima Baumane. 
Spēlē Matkules, Vānes un Kandavas ļaudis. 
Ieeja – 1,50 EUR.

31. augustā 22.00 – zaļumballe, spēlē 
grupa “Jūrkant”. Ieeja – 5 EUR, no 23.00 – 
7 EUR.

14. septembrī 11.00 tirgus lustes 
Kabiles centrā. Aicināti tirgotāji ar lauku 
labumiem, rudens veltēm un citām derīgām 
lietām. Būs arī noderīgu lietu andele-izsole. 
Pieteikties pa tālr. 25618976. 

21. septembrī 22.00 saieta namā 
“Sencis” skanēs labākie radio hiti no 80’ 
līdz pat mūsdienām. Spēlēs DJ AKmusic. 
Ieeja – 5 EUR. 

KurmālĒ
Līdz 28. augustam pagasta izstāžu 

zālē – TTMS “Kuldīgas palete” dalībnieces 
Ligitas Traščenko gleznu izstāde.

14. septembrī ansambļa “Atspulgs” 
ekskursija uz Ķemeru tīreli.

27. septembrī 13.00 pagasta pārvaldes 
nama pagalmā Miķeļa tirgus kopā ar Vilgā-
les pamatskolas skolēniem.

10. oktobrī Liepājas teātrī mūzikls “Pur-
va bridējs ugunī”. Pieteikties un samaksāt 
līdz 27. septembrim kultūras pasākumu 
organizatorei (tālr. 29257707).

laIDOS
25. augustā 14.00 Valtaiķu baznī-

cā – LELBĀL Valtaiķu autonomās ev. lut. 
draudzes dievkalpojums. Kalpos mācītājs 
Varis Bitenieks. Piedalīsies Laidu pagasta 
sieviešu vokālais ansamblis “Vēja ziedi”, 
vadītāja Dagnija Šteinberga.

31. augustā 10.00 Sermītes stadio-
nā – sporta spēles. Programmā volejbols 
(4:4), futbols (6:6), smaguma vilkšana 
(6 dalībnieki), 100 m skrējiens, lodes grū-
šana, tāllēkšana. Reģistrācija no 8.30-9.30. 
Bērniem – piepūšamās atrakcijas. 22.00 – 
balle Sermītes estrādē kopā ar Artūru Bāni 
no Ventspils. Informācija pa tālr. 24918996 
(Arvis) vai 29604482 (Anda).

PelČOS 
Līdz augusta beigām bibliotēkā apska-

tāma lukturīšu izstāde. 
30. augustā 17.00 bibliotēkā pasākums 

“Laime ir lapsa” projektā “Bērnu žūrija”. 
1. septembrī 14:00 pie pagrabiņa Lie-

pājas ceļojošā cirka “Beztemata” priekšne-
sumi, cirka darbnīca bērniem, figūrbalonu 
locīšana, lielie ziepju burbuļi, cukurvate. 
Dalība pasākumā bez maksas. 

renDā
24. augustā 20.30 estrādē – koncerts ar 

Vari Vētru. Ieeja – 3 EUR. 22.00 – balle ar 
Andri Skuju. Ieeja – 4 EUR.  Ieeja koncertā 
un ballē – 6 EUR.  

28. septembrī 17.00 kultūras namā 
“Rudens sadraudzības balle 55+”. Pie-
dalīsies Ugāles amatierteātris ar drāmu 
“Sievasmātes bizness”. Par muzikālo daļu 
rūpēsies grupa ”Atmiņu lietus”. Līdzi ņemt 
labu noskaņojumu un groziņu. Dalības mak-
sa – 3 EUR.  Pieteikties līdz 25. septembrim 
pa tālr. 26181470. 

rumbā
6. septembrī 15:00 Ventas ciemā – 

strītbols. 
11. septembrī 14:15 brīvā laika pa-

vadīšanas centrā “Bukaiši” – kulinārijas 
pasākums “Gardēži”. 

turlaVā
Līdz augusta beigām Turlavas biblio-

tēkā – PII “Lāčuks” radošo darbu izstāde 
“Piemiedz aci vasarai”. 

VārmĒ
24. augustā 22:00 brīvdabas estrādē 

“Liepu birzs” – zaļumballe, spēlēs grupa 
“Roja”. Darbosies bufete. Ieeja – 5 EUR.

21. septembrī 10:00 brīvdabas estrādē 
“Liepu birzs” – Vārmes gadatirgus. 

28. VIII  11.00  Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-9 grupā; 
  A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
28. VIII  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 17. kārta; 
  Struņķukrogs
29. VIII  11.00  “Četrcīņa 2019” bērniem; V. Plūdoņa vidusskolas stadions; Piltenes iela, 
  Kuldīga
4. IX  16.00  tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas 2019” 18. kārta; Lejastiezumi
10. IX  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības riteņbraukšanā; 
  Krauļu priedes, Kuldīga 
11. IX  17.30  31. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2019” 7. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
14. IX  13.00  Lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 14. kausa un Kuldīgas NSS 
  55. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā; KNSS šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga
14. IX  15.00  Latvijas Rietumu zonas 2. līgas čempionāts futbolā: 
  FC “Nikers”-FK “Lielupe”; A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
15. IX  10.00  Lielmeistares D. Reiznieces-Ozolas 14. kausa un Kuldīgas 
  NSS 55. ceļojošā komandu kausa izcīņa šahā; KNSS šaha klubs, 
  Liepājas iela 14, Kuldīga

Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) 
Līdz 25. augustam muzejā apskatāma Helēnas Heinrihsones un viņas audzēkņu gleznu 
izstāde “Tikšanās Kuldīgā”. 
No 3. septembra būs apskatāma Latvijas simtgadē tapusī interaktīvā ceļojošā izstāde 
“Zīmē un rīmē”.
Līdz 15. septembrim – izstāde “Nianses un silueti”. Baznīcas iela miniatūrā, fotogrāfijās, 
video un skaņās.
Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6)
Līdz 8. septembrim apskatāma mākslas studijas “M22” dalībnieku izstāde “Mākslas dārzs”.
Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2)
Līdz 15. septembrim apskatāma Alvīnes Bautras personālizstāde “Anonīms”. 
Kuldīgas vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5)
Līdz septembrim trešdienās no 10.00 līdz 17.00 – Kuldīgas Talantu foto skolas izstāde. 
No 13. septembra darba dienās no 9.00 līdz 17.00 apskatāma izstāde “Sešu veidu mācē-
šana”. Māksla no Rīgas Porcelāna muzeja. 
līvijas rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19)
1. stāvā – pastāvīgā ekspozīcija. Emīla Kristiāna Muzikanta personālizstāde “Keyboarda 
inspirācija”. 
2. stāvā – 25. augustā plkst. 14.00 Elīnas Veilandes-Apines tekstila un Marinas Veilandes 
tēlniecības izstādes atklāšana. Izstāde būs apskatāma līdz 22. septembrim. 

7. un 8. septembrī Dzejas dienu pasākumi Kuldīgas kultūras centrā.
8. septembrī 17.00 koncerts “Sarunas ar arfu”. Dārta Tīsenkopfa (arfa), Mikus Abaroniņš 
(tenors). Ieeja: 2 EUR. Koncertu atbalsta VKKF.
13. septembrī 19.00 koncerts “tikšanās Dailē”. Piedalās: Raimonds Pauls, Daumants 
Kalniņš, stīgu orķestris, diriģents Kaspars Ādamsons, Raimonds Macats, Oskars Sproģis, 
Artis Orubs. Ieeja: 15, 18, 20 EUR. Biļetes “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 
14. septembrī 16.00 Kuldīgas Mākslas namā ttmS “Kuldīgas palete” 50 gadu jubilejas 
izstādes atklāšana.

guDenIeKOS
Adzes kapos – 24. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 24. augustā 14.00;
Ūdru kapos – 7. septembrī 13.00;
Naglas kapos – 7. septembrī 14.00;
Ruņģu kapos – 7. septembrī 15.00.   
īVanDĒ
Zvinguļu kapos – 24. augustā 10.00; 
Apuzes kapos – 24. augustā 11.00; 
Balgāļu kapos – 24. augustā 12.00;

Todaižu kapos – 24. augustā 13.00;
Kunču kapos – 24. augustā 14.00; 
Ķaupu kapos – 24. augustā 15.00; 
Deksnes kapos – 24. augustā 16.00.             
laIDOS
Ārzes kapos – 25. augustā 12.30;
Laidu kapos 25. augustā 16.00.
VārmĒ
Alekša kapos – 1. septembrī 10.00;
Busku kapos – 1. septembrī 11.00.

Pt.   30. VIII 15.30  rOtaĻlIetu StāStS 4
Sv.   1. IX 14.30  2019, ASV 
P.   2. IX 15.00  Ilgums 1’40 
T.   4. IX 15.30  Animācijas filma
T.   4. IX 17.30  U
C.   5. IX 16.00

Pt.   30. VIII 17.30  KaralIS lauVa
Sv.   1. IX 16.30  2019, ASV
P.   2. IX 17.00  Ilgums 1’58
T.   4. IX 19.30  Piedzīvojumu filma, ģimenes filma
C.   5. IX 18.00 U

Pt.    30. VIII 19.50  ātrS un bez ŽĒlaStībaS. HObSS un šOVS
Sv.   1. IX 18.50  2019, ASV
P.   2. IX 19.20  Ilgums 2’16
C.   5. IX 20.20  Asa sižeta filma
Pt.   6. IX 19.50  12+
P.   9. IX 19.50
O.  10. IX 18.00
  
Pt.   6. IX 16.00  DuSmīgIe PutnI 2. FIlma
P.   9. IX 17.50  2019, Somija, ASV
O.   10. IX 16.00  Ilgums 1’36
T.   11. IX 18.00  Piedzīvojumu animācijas filma
C.   12. IX 16.00  U

Pt.   6. IX 18.00  tur
P.   9. IX 16.00  2019, Latvija
O.   10. IX 20.30  Ilgums 1’32 
T.   11. IX 20.00  Drāma, zinātniskā fantastika 
C.   12. IX 18.00 12+

24. augustā 21.30 – “Saule brauca debesīs” (2018), rež. Roze Stiebra.
31. augustā 21.00 – “jēkabs, mimi un runājošie suņi” (2019), rež. 
Edmunds Jansons.

Seansus rīko Kuldīgas novada muzejs, atbalsta Kuldīgas novada Dome. 
“Goldingen Knight Cinema” – labs kino, brīvā dabā un par brīvu!


